
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 49 DEL 06/05/2016  

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PRATICA PREVEN ZIONE 
INCENDI DI AREE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI PUBBLICO 
SPETTACOLO. IMPEGNO DELLA SPESA. 
 

L’anno duemilasedici, il giorno sei del mese di maggio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha posto fra i suoi obiettivi la 
regolarizzazione degli edifici comunali in relazione ad agibilità, sicurezza etc..; 

Considerato che per il Parco Baden Powell posto in Viale M. Pavesi occorre procedere 
all’espletamento delle pratiche sia per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi che 
di Pubblico spettacolo;  

Atteso che al fine di ottenere quanto necessario, si deve procedere al conferimento di un 
incarico professionale ad idoneo professionista iscritto alla specifico elenco;  

 Considerato che è stata condotta la procedura di affidamento di entrambi gli incarichi 
mediante l’ausilio di sistemi informatici e l’utilizzo di modalità di comunicazione in forma 
elettronica, mediante il Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia, 
denominato “Sintel”, al quale è possibile accedere dal sito Internet 
www.arca.regione.lombardia.it; 

Considerato che in data 04.05.2016 veniva dato avvio alla procedura di richiesta offerta 
alla società B&W Srl con sede in Vigevano (PV) Via G.Galilei n. 15, abilitato sulla 
piattaforma della Regione Lombardia denominata “Sintel”; 

Verificato che l’operatore economico in argomento possiede i requisiti morali, tecnici 
ed economici prescritti per le prestazioni di pari importo affidate con le procedure ordinarie di 
scelta del contraente; 

Visto il Report della Procedura n. 76493671, agli atti, elaborati mediante la piattaforma 
SINTEL, relativo all’ offerta presentata dalla società B&W Srl con sede in Vigevano (PV) Via 



G.Galilei n.15, che comporta una spesa pari a € 4.251,00.= IVA esclusa (CIG assegnato 
ZDF19B7FD2); 

Ritenuto pertanto di affidare l’incarico impegnando l’importo sul cap. 3252 cod. 
8.01.02 alla voce: “Spese per accatastamento immobili comunali” del bilancio per l’esercizio 
finanziario in corso; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 30.12.2015, prot. 10093, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2016 sino al 31.12.2016; 

Vista la Delibera Consiliare n. 29 del 28.04.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato deliberato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
1) di affidare, per le causali indicate in premessa, alla società B&W Srl, con sede in 

Vigevano Via G. Galilei n.15, nella persona del P.I. Varchi Mauro, l’incarico per lo 
svolgimento delle attività necessarie all’ottenimento del Certificato di Prevenzione 
Incendi del Parco Baden Powell e di pubblico spettacolo; 

2) di impegnare la somma occorrente e corrispondente a € 5.186,22.=  IVA inclusa sul 
cap. 3252 cod. 8.01.02 alla voce: “Spese per accatastamento immobili comunali” del 
bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

3) di provvedere con successivo atto ad emettere regolare mandato di pagamento dietro 
presentazione di regolari fatture e comunque entro i limiti della somma impegnata; 

4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 


